滋 医 政 第 2 6 号

令和３年 (2021 年 )1 月 6 日

 一般社団法人 滋賀県医師会長

 一般社団法人 滋賀県病院協会長

 各地域医師会長

 一般社団法人 滋賀県薬剤師会長

 一般社団法人 滋賀県病院薬剤師会長

 公益社団法人 滋賀県看護協会長          様

 公益社団法人 滋賀県栄養士会長

 日本チェーンドラッグストア協会 滋賀県支部長

 一般社団法人 滋賀県医薬品登録販売者協会長

 全国健康保険協会 滋賀県支部長

 健康保険組合連合会 滋賀連合会長

滋賀県健康医療福祉部医療政策課長

(公印省略)

令和２年度滋賀県肝炎医療コーディネーター養成研修の開催について

 平素は、本県の肝疾患対策の推進に御協力いただき、御礼申し上げます。

 このたび、標記研修会を別紙実施要領に基づき開催することとしましたので、貴会会員

あて情報提供いただきますようお願いします。

 なお、各肝疾患診療連携拠点病院、各肝疾患専門医療機関および滋賀県肝炎対策協議会

委員については別添写のとおり案内しています。

記

 1.日時  令和 3 年 3 月 7 日(日) 14:00～16:30

 2.場所  ＷＥＢ形式

3.内容 ・県の肝炎対策について  （滋賀県医療政策課感染症対策室）

・肝疾患について     （滋賀医科大学医学部附属病院 藤本剛英先生）

・近江八幡市立総合医療センターにおける取り組みおよび肝炎医療コーディネ

ーターの活動事例紹介 (近江八幡市立総合医療センター 石川博己先生）

(近江八幡市立総合医療センター 楊孝治先生）

       （近江八幡市立総合医療センター 加藤諭美先生）

       （近江八幡市立総合医療センター 加藤絵里香先生）

4.その他 講義を受けるための ID、パスワードおよび講義資料については、後日、お申

        込時に記載いただいた「資料送付先住所」あて送付させていただきます。

滋賀県健康医療福祉部

 医療政策課感染症対策室

感染情報企画係 舟山

電話 ：077-528-3632

FAX ：077-528-4866

E-mail：eh0003@pref.shiga.lg.jp

写

滋 医 政 第 2 6 号

令和３年 (2021 年 )1 月 6 日

 各肝疾患診療連携拠点病院長 様

 各肝疾患専門医療機関の長 様

滋賀県健康医療福祉部医療政策課長

(公印省略)

令和２年度滋賀県肝炎医療コーディネーター養成研修の開催について

 平素は、本県の肝疾患対策の推進に御協力いただき、御礼申し上げます。

 このたび、標記研修会を別紙実施要領に基づき開催することとしましたので、貴院職員

の出席につきまして御配慮願います。

 つきましては、出席希望者に対して、別紙案内により E-mail または FAX で２月 19 日

(金)までに当課感染症対策室あて申込いただきますよう、併せて周知をお願いいたします。

記

 1.日時  令和 3 年 3 月 7 日(日) 14:00～16:30

 2.場所  ＷＥＢ形式

3.内容

・県の肝炎対策について  （滋賀県医療政策課感染症対策室）

・肝疾患について     （滋賀医科大学医学部附属病院 藤本剛英先生）

・近江八幡市立総合医療センターにおける取り組みおよび肝炎医療コーディネ

ーターの活動事例紹介 （近江八幡市立総合医療センター 石川博己先生）

（近江八幡市立総合医療センター 楊孝治先生）

       （近江八幡市立総合医療センター 加藤諭美先生）

       (近江八幡市立総合医療センター 加藤絵里香先生）

4.その他 講義を受けるための ID、パスワードおよび講義資料については、後日、お申

     込時に記載いただいた「資料送付先住所」あて送付させていただきます。

滋賀県健康医療福祉部

 医療政策課感染症対策室

感染情報企画係 舟山

電話 ：077-528-3632

FAX ：077-528-4866

E-mail：eh0003@pref.shiga.lg.jp

写

滋 医 政 第 2 6 号

令和３年 (2021 年 )1 月 6 日

 滋賀県肝炎対策協議会委員 様

滋賀県健康医療福祉部医療政策課長

(公印省略)

令和２年度滋賀県肝炎医療コーディネーター養成研修の開催について

 平素は、本県の肝疾患対策の推進に御協力いただき、御礼申し上げます。

 このたび、標記研修会を別紙実施要領に基づき開催することとしましたので、お知らせ

します。

記

 1.日時  令和 3 年 3 月 7 日(日) 14:00～16:30

 2.場所  ＷＥＢ形式

3.内容

・県の肝炎対策について  （滋賀県医療政策課感染症対策室）

・肝疾患について     （滋賀医科大学医学部附属病院 藤本剛英先生）

・近江八幡市立総合医療センターにおける取り組みおよび肝炎医療コーディネ

ーターの活動事例紹介 （近江八幡市立総合医療センター 石川博己先生）

（近江八幡市立総合医療センター 楊孝治先生）

       （近江八幡市立総合医療センター 加藤諭美先生）

       （近江八幡市立総合医療センター 加藤絵里香先生）

4.その他 講義を受けるための ID、パスワードおよび講義資料については、後日、お申

     込時に記載いただいた「資料送付先住所」あて送付させていただきます。

滋賀県健康医療福祉部

 医療政策課感染症対策室

感染情報企画係 舟山

電話 ：077-528-3632

FAX ：077-528-4866

E-mail：eh0003@pref.shiga.lg.jp